Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Гафурийский район

Республики Башкортостан

ул. Октябрьская, д. 2, с. Красноусольский,
Гафурийский район, РБ, 453050

Тел. (34740) 2-13-07, факс (34740) 2-13-07

Башортостан Республикаhы

Fафури районы

муниципальрайоныны

территориальhайлау комиссияhы

Октябрь урамы, 2, Красноусолауылы,
Fафури районы,  БР, 453050

Тел. (34740)2-13-07, факс (34740)2-13-07

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2020 года  № 187/1291 -5

с. Красноусольский

О дополнительных формах досрочного голосования на выборах депутатов

представительных органов местного самоуправления муниципального

района Гафурийский район Республики Башкортостан, назначенных на

13 сентября 2020 года

 В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь Порядком досрочного голосования

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля

2020 года №260/1916-7 (далее – Порядок ЦИК РФ), территориальная

избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/154-5 от 11

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Гафурийский район, решила:

 1.Провести 11-12 сентября 2020 года с 8 до 20 часов местного времени

досрочное голосование с применением следующих дополнительных форм

организации голосования:

 а) досрочное голосование в помещении для голосования;

 б) досрочное голосование вне помещения для голосования;

          в) досрочное голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено (далее голосование групп избирателей).

 2.Участковым избирательным комиссиям утвердить график дежурства

и распределение обязанностей членов участковых избирательных комиссий

на 11-12 сентября 2020 года.

 3.Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

провести голосование групп избирателей в соответствии с приложенным

графиком; при организации голосования групп избирателей строго

руководствоваться пунктом 1.5 Порядка ЦИК РФ о несовпадении времени

организации голосования групп избирателей с временем проведения

голосования в помещении для голосования.

 4.Участковым избирательным комиссиям:

-обеспечить оформление и хранение документов в соответствии с

Порядком ЦИК РФ;

 -ежедневно по окончании дня голосования, но не позднее 21 часа

местного времени передавать в территориальную избирательную комиссию

информацию о числе участников досрочного голосования;

 -довести настоящее решение до избирателей не позднее 3 сентября

2020 года.

 5.Разместить настоящее решение на официальном сайте Гафурийского

района и информационном стенде Территориальной избирательной

комиссии.

 6.Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

 7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии и председателей

участковых избирательных комиссий.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

_________________

Р.И.Зверева

 (подпись)

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

_________________

О.В.Кленова

 (подпись)

    УТВЕРЖДЕН

 решением ТИК от 17.08.2020 г. №187/1291-5

ГРАФИК

организации голосования групп избирателей, которые проживают в

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено

П№
УИК

Дата

Наименование населенного пункта Время проведения голосования

1662 11.09.2020 П.Заречный 10.00-12.00
1670 11.09.2020

д.Пчелосовхоз 10.00-12.00

 12.09.2020 д.Белый камень 14.00-16.00
1672 11.09.2020 Д.Кузьма-Александровка 10.00-12.00
1674 11.09.2020 Д.Павловка 10.00-12.00

11.09.2020 Д.Ахметка 14.00-16.00

11.09.2020 Д.Победа 14.00-16.00
1675 12.09.2020 Д.Новобурлы 10.00-12.00
1676 11.09.2020 Д.Цапаловка 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Краснодубровск 14.00-16.00
1677 11.09.2020 Д.Новокарамышево 10.00-12.00
1678 11.09.2020 Д.Белоозеровка 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Софьино 14.00-16.00
1679 11.09.2020 Д.Войновка 10.00-12.00

11.09.2020 Д.Ивановка 14.00-16.00

12.09.2020 Д.Уваровка 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Дарьино 14.00-16.00
1680 11.09.2020 Д.Дмитриевка 10.00-12.00
1681 11.09.2020 Д.Луговая 10.00-12.00
1686 11.09.2020 д.Зириково, д.Михаиловка 10.00-12.00
1687 11.09.2020 Д.Бакрак 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Яктыкуль 14.00-16.00
1688 11.09.2020 Д.Большой Утяш 10.00-12.00

11.09.2020 Д.Средний Утяш 14.00-16.00

12.09.2020 Д.Малый Утяш 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Новозириково 14.00-16.00
1689 11.09.2020 Д.Абдуллино 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Кызыл Яр 14.00-16.00
1690 11.09.2020 Д.Тугай 10.00-12.00

12.09.2020 д.Каран Елга 14.00-16.00
1691 11.09.2020 Д.Кулканово 10.00-12.00
1693 11.09.2020 Д.Имянник 10.00-12.00
1694 12.09.2020 Д.Акташево 10.00-12.00
1695 11.09.2020 Д.Сабаево 10.00-12.00
1696 11.09.2020 Д.Таишево 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Таш-Асты 14.00-16.00

1697 11.09.2020 Д.Мураз 10.00-12.00

11.09.2020 Д.Некрасовка 14.00-16.00

12.09.2020 Д.Новотаишево 10.00-12.00

12.09.2020 Д.Новые Коварды  14.00-16.00
1699 11.09.2020 Д.Верхний Ташбукан 10.00-12.00
1700 11.09.2020 Д.Зириклы 10.00-12.00
1701 11.09.2020 Д.Суходол, д.Новосеменовка 10.00-12.00
1703 11.09.2020 Д.Ихтисад 10.00-12.00
1704 11.09.2020 Д.Игенчеляр 10.00-12.00

1705 11.09.2020 Д.Урал 10.00-12.00
1706 11.09.2020 Д.Ноябревка 10.00-12.00
1707 11.09.2020 Д.Дмитриевка 10.00-12.00

11.09.2020 Д.Карлы 14.00-16.00

12.09.2020 Д.Новотроевка 10.00-12.00

12.09.2020 Д. Красный Октябрь 14.00-16.00

1708 11.09.2020 Д. Базиково 10.00-12.00

12.09.2020 Д. Петропавловка 10.00-12.00